


Contreras Bueno Arturo 8181759844
31.72 kW 6 de Septiembre de 2024

GDMTO

4,365 kWh $ 13,053

52 4,324 kWh $868

93.35 % MES $ 12,185

$156,640.00 MXN $10,414.00 MXN $146,225.00 MXN

610 W 52 145.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2024 21 de Septiembre de 2024

# 20240012

Contreras Bueno Arturo  
8181759844

52 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 25 kW

52 Estructura de montaje fila sencilla

52 Mano de obra sistema interconectado

52 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 406,278.48

IVA $ 65,004.56

TOTAL (MXN) $ 471,283.04

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 156,640.00 $ 10,414.00 $ 0.00 $ 146,225.00 $ 146,225.00 $ -325,058.04

2 $ 161,339.20 $ 10,726.42 $ 0.00 $ 150,611.75 $ 150,611.75 $ -174,446.29

3 $ 166,179.38 $ 11,048.21 $ 0.00 $ 155,130.10 $ 155,130.10 $ -19,316.18

4 $ 171,164.76 $ 11,379.66 $ 0.00 $ 159,784.01 $ 159,784.01 $ 140,467.82

5 $ 176,299.70 $ 11,721.05 $ 0.00 $ 164,577.53 $ 164,577.53 $ 305,045.35

6 $ 181,588.69 $ 12,072.68 $ 0.00 $ 169,514.85 $ 169,514.85 $ 474,560.20

7 $ 187,036.35 $ 12,434.86 $ 0.00 $ 174,600.30 $ 174,600.30 $ 649,160.50

8 $ 192,647.44 $ 12,807.91 $ 0.00 $ 179,838.31 $ 179,838.31 $ 828,998.80

9 $ 198,426.87 $ 13,192.14 $ 0.00 $ 185,233.46 $ 185,233.46 $ 1,014,232.26

10 $ 204,379.67 $ 13,587.91 $ 0.00 $ 190,790.46 $ 190,790.46 $ 1,205,022.72

11 $ 210,511.06 $ 13,995.55 $ 0.00 $ 196,514.17 $ 196,514.17 $ 1,401,536.89

12 $ 216,826.39 $ 14,415.41 $ 0.00 $ 202,409.60 $ 202,409.60 $ 1,603,946.49

13 $ 223,331.19 $ 14,847.87 $ 0.00 $ 208,481.89 $ 208,481.89 $ 1,812,428.37

14 $ 230,031.12 $ 15,293.31 $ 0.00 $ 214,736.34 $ 214,736.34 $ 2,027,164.71

15 $ 236,932.05 $ 15,752.11 $ 0.00 $ 221,178.43 $ 221,178.43 $ 2,248,343.15

16 $ 244,040.02 $ 16,224.67 $ 0.00 $ 227,813.79 $ 227,813.79 $ 2,476,156.93

17 $ 251,361.22 $ 16,711.41 $ 0.00 $ 234,648.20 $ 234,648.20 $ 2,710,805.13

18 $ 258,902.05 $ 17,212.76 $ 0.00 $ 241,687.65 $ 241,687.65 $ 2,952,492.78

19 $ 266,669.11 $ 17,729.14 $ 0.00 $ 248,938.27 $ 248,938.27 $ 3,201,431.05

20 $ 274,669.19 $ 18,261.01 $ 0.00 $ 256,406.42 $ 256,406.42 $ 3,457,837.47

21 $ 282,909.26 $ 18,808.84 $ 0.00 $ 264,098.62 $ 264,098.62 $ 3,721,936.09

22 $ 291,396.54 $ 19,373.11 $ 0.00 $ 272,021.57 $ 272,021.57 $ 3,993,957.66

23 $ 300,138.44 $ 19,954.30 $ 0.00 $ 280,182.22 $ 280,182.22 $ 4,274,139.88

24 $ 309,142.59 $ 20,552.93 $ 0.00 $ 288,587.69 $ 288,587.69 $ 4,562,727.57

25 $ 318,416.87 $ 21,169.52 $ 0.00 $ 297,245.32 $ 297,245.32 $ 4,859,972.89

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,208.6 4,408.1 4,869.4 4,834.1 5,058.2 5,115.8 5,011.0 4,940.2 4,072.8 4,578.3 4,179.4 4,240.1

Consumo actual 5,028.0 4,479.0 5,007.0 4,783.0 3,999.0 3,620.0 3,389.0 3,851.0 4,110.0 5,015.0 4,574.0 4,526.0
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